Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

  ___                                                                                     ______ Решение
от «26» мая 2023 г.

№ 196 / НПА
г. Советский

О внесении изменений в решение
Думы Советского района от 02.02.2007
№ 109 «Об утверждении Положения о
гарантиях и компенсациях для лиц,
работающих в организациях, финансируемых
из бюджета Советского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21.12.2022 № 155-оз «О внесении изменения в статью 3 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Постановлением Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 01.03.2010 № 4676 «Об утверждении официального толкования отдельных норм Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 20.04.2023 № 29-оз «О внесении изменений в статью 5 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в организациях, финансируемых из бюджета автономного округа», Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 02.02.2007 № 109 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета Советского района» следующие изменения:

1) абзац третий части 2 раздела 4 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«неработающий супруг работника (за исключением лиц, являющихся пенсионерами, получающими трудовые пенсии по старости или инвалидности). При этом документами, подтверждающими отсутствие трудовой деятельности супруга работника, являются:

трудовая книжка (в случае отсутствия у супруга работника трудовой книжки работником представляется справка, выданная на имя супруга работника территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, об уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, подтверждающая наличие или отсутствие трудовой деятельности супруга работника);

справка из Федеральной налоговой службы, свидетельствующая об отсутствии регистрации гражданина в качестве индивидуального предпринимателя, или выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, содержащая сведения о прекращении деятельности в качестве индивидуального предпринимателя;

документ из Федеральной налоговой службы, свидетельствующий об отсутствии регистрации гражданина в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход.»;

2) в абзаце одиннадцатом части 2 раздела 4 приложения к решению слова «, за исключением неработающего супруга работника» исключить;
3) в части 11 раздела 4 приложения к решению слово «заключившей» заменить словом «заключившего»;
4) абзац четвертый и пятый части 13 раздела 4 приложения к решению после слова «Екатеринбург» дополнить словами «, или  г. Серов»;

5) в абзаце девятом части 14 раздела 4 приложения к решению и в абзаце седьмом части 16 раздела 4 приложения к решению слова «туристской организации, заключившей с работником туристский договор,» заменить словами «выданного туристическим оператором (или распечатанных с сайта туристического оператора и заверенных туристическим агентом в установленном порядке)»;

6) абзац девятый части 14 раздела 4 приложения к решению дополнить словами «В справке туристического оператора должны быть, в том числе, указаны номер и дата рейса, туристический оператор, стоимость авиаперелета.»;

7) в абзаце десятом части 16 раздела 4 приложения к решению слова «туристской организации, заключившей с работником туристский договор» заменить словами «, выданные туристическим  оператором (или распечатанные с сайта туристического оператора и заверенные туристическим агентом в установленном порядке)»;

8) в абзаце двадцать девятом части 16 раздела 4 приложения к решению слова «а также» заменить словами «справок органов государственной власти, органов местного самоуправления, иных организаций с места проведения отпуска, либо»;

9) абзац четвертый части 17 раздела 4 приложения к решению после слов «маршрутном листе» дополнить словами «, оформленном муниципальным учреждением по форме, установленной приложением к настоящему Положению»;

10) абзац седьмой части 17 раздела 4 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«при предъявлении справок организаций, осуществляющих продажу проездных и перевозочных документов (билетов), о стоимости проезда на железнодорожном транспорте кратчайшим путем в плацкартном вагоне при документальном подтверждении пребывания работника и неработающих членов его семьи в месте использования отпуска (при наличии документов, подтверждающих пребывание в гостинице, санатории, доме отдыха, пансионате, кемпинге, на туристической базе, в иной подобной организации или удостоверяющих регистрацию по месту пребывания, справок органов государственной власти, органов местного самоуправления, иных организаций с места проведения отпуска, персональные проездные документы, свидетельствующие о дальнейшем пути следования, либо при нотариальном удостоверении факта нахождения в определенном месте). В случае отсутствия железнодорожного сообщения оплата производится не свыше тарифов, предусмотренных для перевозок автомобильным, речным транспортом по наименьшей стоимости проезда.»;

11) пункт 3 части 1 раздела 5 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«3) оплата стоимости провоза багажа не свыше пяти тонн на семью железнодорожным или автомобильным транспортом по фактическим расходам, а в случае отсутствия железнодорожного или автомобильного транспорта - речным транспортом по фактическим расходам;»;

12) пункт 2 части 4 раздела 5 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2) оплата стоимости провоза багажа не свыше пяти тонн на семью железнодорожным или автомобильным транспортом по фактическим расходам, а в случае отсутствия железнодорожного или автомобильного транспорта - речным транспортом по фактическим расходам.»;

13) часть 6 раздела 5 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«6. При переезде к новому месту жительства, находящемуся за пределами территории Российской Федерации, вышеуказанным лицам оплачивается стоимость проезда и стоимость провоза багажа из расчета не свыше 5 тонн на семью железнодорожным или автомобильным транспортом до конечного географического пункта пересечения государственной границы Российской Федерации  по фактическим расходам, а в случае отсутствия железнодорожного или автомобильного транспорта - речным транспортом по фактическим расходам.»;

14) дополнить приложение к решению приложением (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Советского района
Исполняющий обязанности главы Советского района

          (Л.П. Аширова)

  (В.Д. Скородумов)

Дата подписания

Дата подписания
«26» мая 2023 г.

«26» мая 2023 г.

Приложение

к решению Думы Советского района

от 26.05.2023 № 196/НПА
Приложение

к Положению о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета Советского района

МАРШРУТНЫЙ ЛИСТ
(рекомендованная форма заполнения)

«___» ___________ 20____ г.

           ___________________

(населенный пункт)

Выдан ___________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество работника, занимаемая должность)

_________________________________________________________________________________________

в том, что ему (ей) предоставлен отпуск с «___»____ 20___ г. по  «___»____ 20___ г. с предоставлением права оплаты проезда к месту проведения отпуска ________________________________ и обратно по территории Российской Федерации, на личном автотранспорте: тип транспортного средства ______________________, категория транспортного средства _____________________,  государственный регистрационный знак ____________________, марка–модель транспортного средства _____________________________________

Неработающие члены семьи работника, находящиеся в месте отдыха:

1) _______________________________________________________________________________________;

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

2) _______________________________________________________________________________________;

 (фамилия, имя, отчество, дата рождения)

3) _______________________________________________________________________________________;

 (фамилия, имя, отчество, дата рождения)

4) _______________________________________________________________________________________.

 (фамилия, имя, отчество, дата рождения)

Маршрутный лист действителен при предъявлении документа удостоверяющего личность:

1) _______________________________ серия _______ номер __________;

(вид документа удостоверяющего личность)

2) _______________________________ серия _______ номер __________;

(вид документа удостоверяющего личность)

3) _______________________________ серия _______ номер __________;

(вид документа удостоверяющего личность)

4) _______________________________ серия _______ номер __________;

(вид документа удостоверяющего личность)

5) _______________________________ серия _______ номер __________.

(вид документа удостоверяющего личность)

Место проведения отпуска: _________________________________________________________________

_______________

_______________________

М.П.

дата

подпись

Руководитель кадровой службы

муниципальной организации

 подпись
           Ф.И.О.